
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 7 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8F181B874B92FED4AFDB0C2574A72B5



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITACAO ELETRONICA 01/2025.

• DECRETO Nº 016/2025, O7 DE JANEIRO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE E DOS MEMBROS DA
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 017, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 - “INSTITUI O CALENDÁRIO FISCAL DE TRIBUTOS E RENDAS DO MUNICÍPIO DE
RUY BARBOSA, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DECRETO Nº 018, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 - “ESTABELECE OS COEFICIENTES DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DOS DÉBITOS
DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DECRETO Nº 019, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 - “ATUALIZA A UNIDADE FISCAL MUNICIPAL – UFM, DO MUNICÍPIO DE RUY
BARBOSA, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA Nº 12/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025   “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRª. LARISSA FLORÊNCIO NASCIMENTO
GUEDES, PARA O CARGO DE TESOUREIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• PORTARIA Nº 013/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. KARINA PIRES DIAS MAGALHÃES,
PARA O CARGO DE COORDENADORA DO ENSINO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY
BARBOSA- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA

• PORTARIA Nº 014/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. RITA BARROS DOS SANTOS SILVA,
PARA O CARGO DE COORDENADORA DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE RUY BARBOSA- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊ

• PORTARIA Nº 015/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. MARINELIA SILVEIRA LEAL FERREIRA,
PARA O CARGO DE SUPERVISORA DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E DÁ O

• PORTARIA Nº 016/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. ANA LÚCIA LOPES DAMASCENO, PARA
O CARGO DE ASSESSOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 017/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. ANA SILVIA OLIVEIRA SANTANA
NUNES, PARA O CARGO DE ASSESSOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY
BARBOSA- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 018/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. JULIANA ANCELMO DO CARMO, PARA
O CARGO DE ASSESSOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 019/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. TATIANE DE CASTRO OLIVEIRA, PARA
O CARGO DE ASSESSOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 020/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. VANESSA FERREIRA DA SILVA, PARA
O CARGO DE ASSESSOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 021/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. MAGALI MACEDO DE ARAUJO GOMES,
PARA O CARGO DE DIRETORA ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA-
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 022/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. AHIRAN PIRES DIAS, PARA O CARGO
DE OFICIAL DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 023/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRA. NEIVA BOAVENTURA DE OLIVEIRA
REAL, PARA O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA-
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 024/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ELIANA GOMES DOS SANTOS, PARA O
CARGO DE OFICIAL DE GABINETE VINCULADA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA-
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• PORTARIA Nº 025/2025, 07 DE JANEIRO DE 2025.  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARY KLEIDE OLIVEIRA DE JESUS,
PARA O CARGO DE COORDENADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA VINCULADA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA- BAHIA E DÁ

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8F181B874B92FED4AFDB0C2574A72B5



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 030/2024 

COM BASE NA da Lei 14.133/2021
O Município de Ruy Barbosa, em conformidade com a Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO 
DIESEL S10, GASOLINA E ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – 
BAHIA, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços 
no prazo de 8 (oito) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em 
que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 
Apresentação da Proposta de Preços: 20/01/2024 às 08:00h. A
proposta de Preços deverá ser cadastrada no site https://bnc.org.br/ até
a data limite. O Edital/Termo de Referência do Pregão Eletrônico estará 
disponível no Site Oficial do Município www.ruybarbosa.ba.gov.br, Data da 
disputa: 20/01/2025 as 08:30h; Outras informações: telefone: (75) 3252 
1053. Ruy Barbosa - Bahia, 07 de janeiro de 2024. Ney Marques Dias – 
Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 
 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 
 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

12.12.1. 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
 

 
 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 
 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 
 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 
 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54928C6ADE19EA56C4D0BB28CF50D0F9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

DECRETO Nº 016/2025, O7 de janeiro de 2025. 

“Dispõe sobre a nomeação do 

presidente e dos membros da 

Comissão de Avaliação Imobiliária, e 

dá outras providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições, conforme o disposto no art.65 da Lei Orgânica 

Municipal, e amparado na Lei Federal 6.766/79,  

Art. 1º. NOMEAR os membros que constituirão a Comissão de 

Avaliação Imobiliária; 

SR. JONH SERGIO COSTA MELLO, PRESIDENTE; 

SR. FERNANDO MARCOS FARIAS SAMPAIO, CONSELHEIRO; 

SRA. GLECIA OLIVEIRA SANTOS, CONSELHEIRA. 

Art. 2°. Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de 

janeiro de 2025. 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA,  

Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 2025. 

_______________________

Ney Marques Dias. 

      Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31E9E49CF920B25D0B33CC3E098F00D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

“Institui o Calendário Fiscal de Tributos e 
Rendas do Município de Ruy Barbosa, para o 
exercício de 2025, e dá outras providências”. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31E9E49CF920B25D0B33CC3E098F00D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Fica facultado ao contribuinte pagar seu IPTU 
em até 02 (duas) cotas, desde que o valor seja igual 
ou superior a R$ 40,00 (quarenta reais), conforme 
vencimentos acima.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31E9E49CF920B25D0B33CC3E098F00D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

“Estabelece os coeficientes de atualização 
monetária dos débitos do Município de Ruy 
Barbosa, e dá outras providências”. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31E9E49CF920B25D0B33CC3E098F00D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31E9E49CF920B25D0B33CC3E098F00D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

“Atualiza a Unidade Fiscal Municipal – 
UFM, do Município de Ruy Barbosa, 
para o exercício de 2025, e dá outras 
providências”.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A31E9E49CF920B25D0B33CC3E098F00D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA nº 12/2025, 07 de janeiro de 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Srª. 

Larissa Florêncio Nascimento Guedes, 

para o cargo de Tesoureiro e dá 

outras providências” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o Srª. LARISSA FLORÊNCIO NASCIMENTO 

GUEDES, para ocupar o cargo de Tesoureira Municipal, vinculado a 

Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 de 

janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

________________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF1B626A9322E8B727A9ED5C299EA3FF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 013/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Karina Pires Dias 

Magalhães, para o cargo de 

Coordenadora do Ensino Infantil 

da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Ruy 

Barbosa- Bahia e dá outras 

providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. KARINA PIRES DIAS MAGALHÃES, para 

o cargo de Coordenadora do Ensino Infantil da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A283FB53FB9BEFE3AA334924F0FC4AE4

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 014/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Rita Barros dos Santos 

Silva, para o cargo de 

Coordenadora do Ensino 

Fundamental da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. RITA BARROS DOS SANTOS SILVA, para 

o cargo de Coordenadora do Ensino Fundamental da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDED6E4756E5F4CC8E7BAD31F6DE975E

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 015/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Marinelia Silveira Leal 

Ferreira, para o cargo de 

Supervisora da Educação de 

Jovens e Adultos da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. MARINELIA SILVEIRA LEAL FERREIRA, 

para o cargo de Supervisora da Educação de Jovens e Adultos da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB1D5C8DCFB23BD9E76EAE19D54093A6

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 016/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Ana Lúcia Lopes 

Damasceno, para o cargo de 

Assessor Pedagógico da 

Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Ruy 

Barbosa- Bahia e dá outras 

providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. ANA LÚCIA LOPES DAMASCENO, para o 

cargo de Assessor Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC569733F88F110031122D2E9DE7C7BA

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 017/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Ana Silvia Oliveira Santana 

Nunes, para o cargo de Assessor 

Pedagógico da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. ANA SILVIA OLIVEIRA SANTANA 

NUNES, para o cargo de Assessor Pedagógico da Secretaria Municipal 

de Educação do Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0965A7D69A120E7B9CCD8BE2A9BC31E

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 018/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Juliana Ancelmo do Carmo, 

para o cargo de Assessor 

Pedagógico da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. JULIANA ANCELMO DO CARMO, para o 

cargo de Assessor Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E3E43224B4DC2DCA3EDCE403BAC4682

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 019/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Tatiane de Castro Oliveira, 

para o cargo de Assessor 

Pedagógico da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. TATIANE DE CASTRO OLIVEIRA, para o 

cargo de Assessor Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

841D5F295FBE021A22E227BDAF28D766

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 020/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Vanessa Ferreira da Silva, 

para o cargo de Assessor 

Pedagógico da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. VANESSA FERREIRA DA SILVA, para o 

cargo de Assessor Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F8DE992B4856631D17DC5301EEF01DB

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 021/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Magali Macedo de Araujo 

Gomes, para o cargo de Diretora 

Administrativa da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. MAGALI MACEDO DE ARAUJO GOMES, 

para o cargo de Diretora Administrativa da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE11ADD9DAC73A8EF35FCDA59CBD9A51

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 022/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Ahiran Pires Dias, para o 

cargo de Oficial de Gabinete da 

Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Ruy 

Barbosa- Bahia e dá outras 

providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. AHIRAN PIRES DIAS, para o cargo de 

Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44203AB458EAF0AF901AD667298B76BA

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 023/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Sra. Neiva Boaventura de 

Oliveira Real, para o cargo de 

Oficial de Gabinete da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Ruy Barbosa- Bahia 

e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR O SRA. NEIVA BOAVENTURA DE OLIVEIRA 

REAL, para o cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Ruy Barbosa- Bahia.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor com data retroativa ao dia 02 

de janeiro de 2025, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76DB6B561FC3EAA7735FE4944E5F98B0

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 024/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação da Srª. 

Eliana Gomes dos Santos, para o 

cargo de Oficial de Gabinete 

vinculada a Secretaria de Assistência 

Social do Município de Ruy Barbosa- 

Bahia e dá outras providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Srª. ELIANA GOMES DOS SANTOS, para o 

cargo de Oficial de Gabinete vinculada a Secretaria de Assistência 

Social do Município de Ruy Barbosa- Bahia. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa de 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0E133FB2EE4C0C901F5A363EA418590

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA nº 025/2025, 07 de janeiro de 2025. 

 

"Dispõe sobre a nomeação da Srª. 

Mary Kleide Oliveira de Jesus, para o 

cargo de Coordenadora do Programa 

Bolsa Família vinculada a Secretaria 

de Assistência Social do Município de 

Ruy Barbosa- Bahia e dá outras 

providências."  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Srª. MARY KLEIDE OLIVEIRA DE JESUS, para 

o cargo de Coordenadora do Programa Bolsa Família vinculada a 

Secretaria de Assistência Social do Município de Ruy Barbosa- Bahia. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa de 02 de 

janeiro de 2025. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

Ney Marques Dias 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8F181B874B92FED4AFDB0C2574A72B5


		2025-01-07T16:54:53-0300




